
1 

Zpravodaj/červenec 2024 

Z P R A V O D A J  O B C E  Z Á V I Š I C E  Č E R V E N E C  2 0 2 4  

Obecní úřad informuje 

Jako pokaždé je možnost zapůjčení krojů pro děti menší, 
větší, dospělé.  
Kroje se budou vydávat od srpna. Jen je třeba mne předem 
kontaktovat telefonicky již v červenci. 
                       Jaromíra Hajdová -  725 589 089 O2 

                                                                                      731 420 244 T-mobile 
              Amálie Juráková  - 737 144 498  

Kroje na XXXIII. OBECNÍ DOŽÍNKY 17. 8. 

V červenci bude knihovna otevřena pouze 
    ve středu 17. 7. 

     od 15.00 do 17.00 hodin. 

Informace z knihovny 

Nabídka pracovního místa: 
 

Číšník - U Kremlů 
Pracovní poměr: 
• práce: na HPP 
• pracovní úvazek: 40 hod. týdně  
• smlouva: na dobu určitou 1 rok (zkušební doba 3 měsíce) 
• nástup: ihned  
• místo výkonu práce: Pohostinství U Kremlů, Závišice 
 

Bližší informace k nabídce jsou zveřejněny na internetových stránkách obce 
www.zavisice.cz. 



2 

Zpravodaj/červenec 2024 

Bc. Pavel Kuběna, starosta 

Starosta vyhlašuje 2. ročník soutěže určené všem občanům Závišic 

  
Kvetoucí ZÁVIŠICE 2024   

 
 

Kategorie: 
- Balkóny a okna v rodinných domech (3 ocenění) 

 
 
- Předzahrádky (3 ocenění) 

 
Ceny: Poukázky na libovolný nákup v prodejně zahradnických potřeb 

- 1. místo – poukázka 500,- Kč 
- 2. místo – poukázka 400,- Kč 
- 3. místo – poukázka 300,- Kč 

 
Vyhodnocení a předání cen proběhne v měsíci září. 

Vítězné fotografie budou zveřejněny ve zpravodaji a na FB obce. 
 

Každý jednotlivý návrh na ocenění bude obsahovat: 
- jméno majitele výsadby 
- kontaktní adresu 
- telefonický kontakt 
- uvedení soutěžní kategorie (Balkóny / Předzahrádky) 

 

Své návrhy odevzdávejte osobně na ObÚ nebo emailem starosta@zavisice.cz 
do 16.08.2024 



3 

Zpravodaj/červenec 2024 

Blahopřání jubilantům  

 

Přejeme jubilantům hodně zdraví, spokojenosti a životní pohody. 

Věra Najzarová 
Miroslav Rozehnal 
Alena Richterová 
Jiřina Lošáková 

Václav Najzar 
Vincent Balušík 
Věra Hývnarová 
Rudolf Macháček 

Prosíme občany, kteří si nepřejí, aby jejich životní jubilea (60, 65, 70, 75, 80 a více let)
byla zveřejňována v obecním zpravodaji, aby to oznámili na Obecní úřad Závišice, 
Závišice 115, tel.: 556 856 000, e-mail: obec@zavisice.cz. 

 

V červnu 2024 oslavili 
DIAMANTOVOU SVATBU 

manželé Renata a Josef Pustějovští. 
Přejeme hodně zdraví a rodinné pohody  

do dalších společných let. 

Volby do Evropského parlamentu 



4 

Zpravodaj/červenec 2024 

Pozvánky na pouť 5. 7. 



5 

Zpravodaj/červenec 2024 



6 

Zpravodaj/červenec 2024 

Pozvánka od hasičů 



7 

Zpravodaj/červenec 2024 



8 

Zpravodaj/červenec 2024 

Školní okénko 

Mateřská škola 
Čas výletů, her na sluníčku, dny plné radosti – to je červen 
v naší mateřince. Počasí se sice mění každým dnem, bouřky 
nám kazily naše plány, třeba na začátku měsíce, kdy jsme 

nedošli k Boroveckým rybníkům. Děti i přesto byly statečné a i když 
počasí během tohoto výletu stačilo ukázat všechny své červnové formy 
a bláto se nám lepilo na boty až ke kolenům, všechno jsme zvládli. 
 
V dalším týdnu navštívily děti ze třídy Čiperek Střední zdravotnickou školu v Novém 
Jičíně, kde se hravou formou seznámily s tím, jak se studentky druhého ročníku                
pod vedením paní učitelky Ivy Vránové učí, jak se starat o své zuby a také jak pečují 
o pacienty v nemocnici. Všichni si z této krásné exkurze přinesli osvědčení                           
a hromadu nových vědomostí. Děkujeme paní učitelce Vránové za skvělý program. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hned druhý den byl ve znamení sportu! Konal se u nás už třetí ročník atletických her 
pro mateřské školy - Závišický ovál, na který si přišly zasportovat děti z vesnických 
mateřinek – Lubina, Mniší, Rybí a Libhošť. Naše děti si odnesly druhé místo 
v kategorii dětí od 5 do 7 let. Moc všem děkujeme za reprezentaci naší mateřinky: 
Mladší děti (3 – 4 roky) – Toník Berger, Berenička Čípová, Nelinka Hyklová, 
Emmička Jourová, Šimonek Navrátil, Barunka Písarovicová, Viky Sopuch a Eliška 
Vaňková. 
Stařsí děti (5 – 7 let) – Matýsek Banar – nejlepší atlet ve své kategorii, Toník Čabla, 
Tomík Macháček, Joník Medek, Honzík Moric, Adámek Pernický, Eliška Polášková 
a Emička Tůmová  

 



9 

Zpravodaj/červenec 2024 

Skřítci se snažili posilovat vytrvalost delšími procházkami a lámali jsme rekordy. 
Děti jsou šikovné a procházky do okolí Závišic zvládají báječně.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Do obou tříd nám naposledy přišli přečíst školáci pohádku na dobrou noc a tím jsme 
pro letošní školní rok uzavřeli projekt - Děti čtou dětem.  
 

Ve školce jsme cestovali po planetě Zemi a Čiperky odletěly raketou až do Vesmíru.  
 

Trávíme čas také na školní zahradě a to také odpoledne.  
 

Čiperky zvládly také návštěvu Dne otevřených dveří Zdravotnické záchranné služby 
a ukončit plaveckou výuku na bazéně v Kopřivnici.  
 

Největší slavností v naší školce je Pasování na školáky, letos proběhlo ve čtvrtek             
20. června v 16:00 v sále Pohostinství u Kremlů, děti byly pasovány a odnesly si 
krásné tričko, čepici, knihu s věnováním od pana starosty a letos jim byly uděleny 
také unikátní řády, šité přímo na míru.  
Poté děti přenocovaly v mateřince, kde na ně čekal program s canisterapeutickými 
pejsky, stezka odvahy a pyžamové promítání pohádky na přání.          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

No a na závěr školního roku za námi přijelo naše oblíbené divadlo Koloběžka 
s pohádkou Hurá prázdniny, plnou prázdninových dobrodružství.  
 
A mi nezbývá, než Vám všem popřát krásné prázdniny protkané sluníčkem, těmi 
nejbáječnějšími zážitky a hlavně dobrou náladou.                                                                                                                                    
                                                                                                      Bohdana Jarolímová 



10 

Zpravodaj/červenec 2024 

J                        ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY__ 

Po návratu ze Školy v přírodě usedly děti zpátky do školních lavic. Prvňáčci si 
odzkoušeli hodinu matematiku zábavnou formou na PC. Ale, jelikož se školní dny 
krátily, museli školáci zvládnout několik závěrečných písemek a testů do uzavření 
známek. 

5.6. se konalo školní kolo atletického čtyřboje Závišického oválu, ze kterého byli 
vybráni ti nejlepší žáci ze 3., 4. a 5. ročníku. A ve středu 12.6. následovalo již 
okrskové kolo Závišického oválu malotřídních škol z okolí. Konkurence mezi dětmi 
byla opravdu velká, ale i některým našim reprezentantům se podařilo umístit. V běhu 
na 60 m vybojovali Tomáš Lichnovský v kategorii chlapců a Emilie Příhodová                     
v kategorii dívek 3. místo. Štěpánka Navrátilová získala 3. místo ve skoku dalekém   
v kategorii dívek a taktéž se umístil na 3. místě ve skoku dalekém v chlapecké 
kategorii Pavel Hanzelka. Ještě jednou moc gratulujeme.  
V celkovém pořadí se na 1. místě umístila ZŠ Mniší, 2. místo obsadila ZŠ Rybí,               
na třetím ZŠ Lubina a na 4. “bramborovém” ZŠ Závišice. Ale i přesto, že jsme nebyli 
na stupních vítězů, děti si to i při upršeném počasí dokázaly zábavně zpříjemnit. 

25.6. proběhlo Pasování na čtenáře 1. ročníku, zároveň rozloučení s 5. ročníkem. 
Akci doprovázelo společné opékání s myslivci a následně se promítalo v sále                       
U Kremlů kino. 

I letošní páťáci cestovali do Prahy, kde navštívili několik památek, které znají              
z Vlastivědy. 



11 

Zpravodaj/červenec 2024 

V tomto školním roce je to od nás vše, a tak se s vámi loučíme a budeme se na vás 
těšit po letních prázdninách. Přejeme vám  krásné slunečné dny. Mějte se krásně. 

Za celý kolektiv ZŠ Jitka Čablová, vychovatelka ŠD. 

 

V pátek 28.6. po rozdání vysvědčení jsme jako každý rok byli pozvání starostou 
obce Závišice na pohár do Pohostinství U Kremlů. Byl vynikající a všem moc 
chutnal. 

Chtěla bych za celou školu poděkovat všem rodičům za spolupráci, obecním 
spolkům za ochotu a pomoc při pořádání školních akcí a zřizovateli za vstřícný 
přístup a podporu, kterou škole poskytují. 

Přeji všem krásné sluníčkové prázdniny. 

Šárka Chalupová 

V rámci družiny se konala poslední akce tohoto školního roku. Nocovačky v družině 
se zúčastnily téměř všechny děti ze školy. Během odpoledne plnily různé úkoly                
na jednotlivých stanovištích, následně k večeru proběhlo kino s pizzou a v pozdních 
hodinách nechyběla ani stezka odvahy. Náramně jsme si akci užili. 



12 

Zpravodaj/červenec 2024 

ZÁVIŠAN-zpravodaj obce Závišice, periodický tisk územního samosprávného celku  
Vydáván měsíčně v nákladu 170 výtisků* Číslo 7/2024 vydáno 28. 6. 2024 
Vydává: Obecní úřad Závišice, Závišice 115, 742 21, IČO: 00600709,*tel.: 556 856 000* 
e-mail: obec@zavisice.cz*www.zavisice.cz*Tisk: Obecní úřad Závišice 
Evidenční číslo přidělené Ministerstvem kultury ČR: MK ČR E 10180 
Uzávěrka příštího čísla: 24. 7. 2024 
Distribuce v místní prodejně - zdarma*Ceník inzerce: 3 Kč/cm2  

Obecní úřad Závišice si vyhrazuje právo výběru příspěvků do zpravodaje 

TJ informuje 


